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W dniu 9 czerwca 2010 r.  w   Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego 
otwarta została wystawa "Polacy w Brazylii", w ramach obchodów 90. 
rocznicy ustanowienia stosunków dyplomatycznych między Polską i 
Brazylią. Współorganizatorami wystawy są Biblioteka Uniwersytetu 
Łódzkiego, Ambasada Brazylii w Warszawie, Muzeum Historii Polskiego 
Ruchu Ludowego i Towarzystwo Polsko-Brazylijskie. Wystawa będzie 
czynna do końca czerwca. 
 
Wystawa jest polską wersją wystawy "Poloneses no Brasil", 
przygotowanej w Brazylii przez grono Brazylijczyków polskiego 
pochodzenia i Polaków. Autorem scenariusza jest prof. Henryk 
Siewierski z Instytutu Literatury Uniwersytetu w Brasilii. Wystawa 
pokazuje  historię polskiej imigracji do Brazylii i wkład pokoleń polskich 
imigrantów w rozwój  gospodarki, kultury i nauki Brazylii oraz  
pokazuje działalność duchowieństwa polskiego w tym kraju. Wystawie 
towarzyszą plakaty pokazujące piękno krajobrazów i architektury 
Brazylii. W wielu gablotach wyłożono przykładowo polskie publikacje 
naukowe, popularne   i albumowe o Brazylii, przekłady dzieł literatury 
brazylijskiej wydane w Polsce, przekłady dzieł literatury polskiej 
wydane w Brazylii, wydawnictwa Centrum Studiów 
Latynoamerykańskich Uniwersytetu Warszawskiego poświęcone 
Brazylii, publikacje ks. Zdzisława Malczewskiego, publikacje  autorów 
polonijnych takich jak Szymon Kossobudzki  i Ruy C. Wachowicz, zbiory 
poezji Tomasza Łychowskiego  oraz inne publikacje polonijne wydane 
w Brazylii. 
 
Wystawę otworzyła  dyrektor Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego Irena 
Kujawska, następnie wygłoszono dwa wykłady: prezes Towarzystwa 
Polsko-Brazylijskiego Stanisław Pawliszewski mówił o 90. leciu 
stosunków między Polską i Brazylią, a dr Jerzy Mazurek, wicedyrektor 
Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego  mówił o Polonii 
brazylijskiej.  
 
Również  dr Natalia Klidzio, Brazylijka polskiego pochodzenia, 
pracownik naukowy  Instytutu Romanistyki Uniwersytetu Marii Curie 



Skłodowskiej w Lublinie  mówiła o swej działalności naukowej i o 
Polonii w Rio Grande do Sul. Wyświetlono także dwa krótkie filmy 
poświęcone Polonii brazylijskiej. W spotkaniu uczestniczyli  studenci, 
wykładowcy, pracownicy Biblioteki oraz przyjaciele Brazylii. 
  
 


